

Produktspezifikation SanaExpert Mineral Energy PZN 3043576

gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011

Zutaten:

Dextrose, Maltodextrin, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kaliumcitrat, Fruchtpulver Orange (Maltodextrin, Orangensaftkonzentrat) (2.2%), Calciumphosphat, Trennmittel (Siliciumdioxid), Aroma, Süßungsmittel (Aspartam*, Acesulfam K), Magnesiumhydroxid, Tri-Natriumcitrat, Verdickungsmittel (Natriumalginat), Speisesalz, Farbstoffe (Riboflavin, Beta Carotin) (enthält **Laktose**), pflanzliches Öl (Palmöl), L-Ascorbinsäure, D-alpha Tocopherylacetat (enthält **Soja**), Nicotinamid, Calcium-D-pantothenat, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Pteroylmonoglutaminsäure

*enthält eine Phenylalaninquelle

Nährwerte:

	===== Pro 100 g =====		===== Pro Portion =====	
			25 g in 500 ml Wasser	
	=====		=====	
Energie	1494	kJ	373	kJ
	351	kcal	87.7	kcal
Fett	0.1	g	< 0.1	g
- davon gesättigte Fettsäuren	< 0.1	g	< 0.1	g
Kohlenhydrate	76.0	g	19.0	g
- davon Zucker	63.2	g	15.8	g
Eiweiß	0.4	g	0.1	g
Salz	0.9	g	0.2	g
	=====		=====	

Vitamine:

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			%NRV*	25 g in 500 ml Wasser		%NRV*
	=====			=====		
Vitamin C	85.0	mg	106	21.0	mg	26
Niacin (NE)	25.0	mg	156	6.3	mg	39
Vitamin E (TE)	13.0	mg	108	3.1	mg	26
Pantothensäure	10.0	mg	167	2.5	mg	42
Vitamin B6	2.8	mg	200	0.7	mg	50
Vitamin B2	9.6	mg	686	2.4	mg	171
Vitamin B1	2.4	mg	218	0.6	mg	55
Folsäure	308	µg	154	77.0	µg	39
	=====			=====		

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

mit Wasser 71.0 kJ (16.7 kcal)

Mineralstoffe:

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			%NRV*	25 g	in 500 ml Wasser	%NRV*
	=====			=====		
Calcium	478	mg	60	120	mg	15
Phosphor	220	mg	31	55.0	mg	8
Magnesium	248	mg	66	62.0	mg	17
Kalium	2957	mg	148	739	mg	37
	=====			=====		

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Zubereitung: 25 g in 500 ml Wasser einrühren

Haltbarkeit: 18 Monate

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:

Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	enthalten
Milch (inkl. Laktose)	enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Spuren von Gluten und Hühnerei-Eiweiß können nicht ausgeschlossen werden.

Angaben zum Verpackungsmaterial:

186135 – silberne HDPE Dose á 1250 ml mit schwarzem geriffeltem Schraubverschluss, neutralem Sleeve und Messlöffel á 30ml; Angabe des MHDs in folgendem Format: MM/ JJJ